Veranstaltungskalender der Marktgemeinde Purgstall an der Erlauf 2016

Laufende Veranstaltungen

Museum im Ledererhaus Erlauftaler Feuerwehrmuseum
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Sonderausstellung

Auf den Spuren von Egon Schiele im Erlauftal

1. Mai bis 26. Oktober 2016

Samstag, Sonntag und Feiertag 13 — 17 Uhr

Information:
Franz Wiesenhofer, Tel.: 0664 584 29 58
Mag. Robert Aigner, Tel.: 0676 901 15 90

Janner 2016

Datum
04. - 06.01.

07.01.
09.01.
09.01.
10.01.
11.01.
11.01.
13.01.
13.01.
16.01.
18.01.
18.01.
20.01.
20.01.
25.01.
26.01.

27.01.
27.01.

30.01.

Datum
01.02.
01.02.
02.02.
03.02.
04.02.
06.02.
06.02.
07.02.
07.02.
08.02.
08.02.
10.02.
10.02.

10. - 28.02.
ab 11.02.
12.02.

13. - 14.02.

Veranstaltung

Kinderskikurs fiir Kinder von 5 - 12 Jahren Sportunion
Volksbank Purgstall

Seniorenbowling

Musikerball der Werkskapelle Busatis

Jugendmesse im Pfarrsaal

Pfarrkaffee im Pfarrsaal

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren
ZimmergewehrschieBen NO Senioren
Pensionistenplausch im Bahnwarterhaus
Mutter-Kind-Runde im Pfarrsaal
Christbaumabholung Die Griinen

164. Seniorenwanderung

Winterwanderung zum GH Lumper PensionistenVerband
Ball der NO Senioren Anmeldung bei Herrn Fahrnberger
Pfarr- Seniorenrunde im Pfarrsaal

Kegeln und Kartenspielen PensionistenVerband
Ausstellung von der NMS — 70 Jahre Frieden in
Osterreich - Prasentation

Mutter-Kind-Runde im Pfarrsaal

Info Fliichtlingssituation Info u. Anmeldung bei Bert
Gady 0664/9949065 - PensionistenVerband
Bauernball

Veranstaltung

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren
ZimmergewehrschiefRen

Purgstaller Seniorenfasching
Zimmergewehrschieen PensionistenVerband
Seniorenbowling

Faschingsausklang

Pfarrfasching im Pfarrsaal

Pfarrfasching im Pfarrsaal

Pfarrfasching im Pfarrsaal

Pfarrfasching fiir die Pfarrsenioren
Faschingstheater

Pensionistenplausch mit Heringsschmaus
Fastensuppenessen — Aschermittwoch
Fisch & Meeeehr...

FASTEN? Wir GEMEINSAM 1 Monat!
Jugendstunden

BE MY VALENTINE

Zeit

17.00 - 19.00 Uhr
19.30 Uhr

19.00 Uhr
Vormittag

ab 14.30 Uhr

ab 19.00 Uhr
16.00 Uhr

09.00 - 11.00 Uhr
08.00 Uhr

Abf. 12.45 Uhr
14.00 Uhr

14.00 Uhr
14.00 Uhr
08.30 Uhr

09.00 - 11.00 Uhr
17.00 Uhr

20.30 Uhr

Zeit

ab 14.30 Uhr

ab 19.00 Uhr

ab 14.00 Uhr
14.00 Uhr

17.00 - 19.00 Uhr
14.00 Uhr

14.00 Uhr

14.00 Uhr

20.00 Uhr

ab 14.00 Uhr
14.00 Uhr

ab 16.00 Uhr
11.00 - 14.00 Uhr

19.00 Uhr

Ort

Lunz oder
Lackenhof
Bowlingcenter

GH Prinz

Pfarrsaal

Pfarrsaal

GH Horhan

GH Kutscherhof
Bahnwarterhaus
Pfarrsaal
Ortsgebiet Purgstall
Volksbank Purgstall

VAZ St. Polten
Pfarrsaal

GH Horhan
Rathaus

Pfarrsaal
Cafe Rossini

GH Prinz

Ort

GH Horhan

GH Kutscherhof
GH Prinz

GH Kutscherhof
Bowlingcenter
GH Horhan
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Bahnwarterhaus
Pfarrsaal

GH Teufl

GH Teufl
Jugendraum
GH Teufl
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15.02.
16.02.
17.02. - 06.03.
19.02.
19.02.
21.02.
23.02.
24.03.
25.02.

27.02.
29.02.

Datum
02.03.
03.03.
05.03.
05.03.
07.03.
07.03.
07.03.
08.03.
09.03.
09.03.
11.03.

11. - 13.03.
12. u. 13.03.
13.03.
15.03.
15.03.
16.03.
17.03.

22.03.
28.03.
29.03.
31.03.

Datum
02.04.
02. - 03.04.
04.04.
04.04.
04.04.
05.04.
06.04.
06.04.
07.04.
07.04.
09.04.

12.04.
12.04.

13.04.

Kultur und Dokumentation NO Senioren
Abend fiir Trauernde
Bibel-Erlebnis-Ausstellung

Bibelweg - Winterwanderung

Bible Night

Ski Vereinsmeisterschaften der Sportunion
Bezirkswinterwandertag des PVO
Jugendstunden

Kultur und Natur — 165. Seniorenwanderung
NO Senioren

Biblisch Kochen

Kegeln & Kartenspielen PensionistenVerband

Marz 2016

Veranstaltung

ZimmergewehrschieBen

Seniorenbowling

Dinner & Crime

Di6zesan-JugendfuBballturnier

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren
Meditationsabende

ZimmergewehrschieBen NO Senioren

Abend fiir Trauernde

Pensionistenplausch

Pfarr-Senioren-Runde

Vortrag — Starten mit ,Natur im Garten”
Teuflischer Bratwurstschmaus
Palmbuschenverkauf

Kulturfahrt ins Stadttheater Baden NO Senioren
Jahreshauptversammlung
Bezirksseniorenschnapsen Wolfpassing NO Senioren
Mutter-Kind-Runde

Kultur und Wirtschaft — wir besuchen einheimische
Betriebe NO Senioren

Obstbaum Schnittkurs Teilnahmekosten: 20,00 €
Ostereieraktion

Kegeln & Kartenspielen

Kultur- und Exkursionsfahrt NO Senioren

Veranstaltung

Stop Littering

Friihlings-Bauern-Brunch

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren
Meditationsabende

ZimmergewehrschiefRen

Aromaabend Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Mutter-Kind-Runde

ZimmergewehrschieBen Pensionistenverband
Seniorenbowling

Duftreisen Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Kultur und Literatur - Premierenvorstellung der
Pfarrbiihne Purgstall

Abend fiir Trauernde

Saisanjeevini — Heilung mit Gebeten Info: Karin Dorrer
Tel.: 0664 180 73 75

Pfarr-Senioren-Runde

Abf. 13.00 Uhr
19.30 Uhr

18.30 Uhr
10.30 Uhr

17.00 Uhr
Abf. 13.00 Uhr

10.30 - 14.00 Uhr
ab 14.00 Uhr

Zeit
14.00 Uhr
17.00 - 19.00 Uhr

10.00 Uhr
19.00 Uhr

19.30 Uhr
ab 16.00 Uhr
14.00 Uhr
19.00 Uhr

Abf. 10.15 Uhr
14.00 Uhr

09.00 - 11.00 Uhr
13.00 Uhr

09.00 - 16.00 Uhr

ab 14.00 Uhr
Abf. 13.00 Uhr

Zeit

ab 14.30 Uhr
19.00 Uhr

ab 19.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 - 11.00 Uhr
ab 14.00 Uhr
17.00 - 19.00 Uhr
18.00 — 19.30 Uhr
20.00 Uhr

19.30 Uhr
18.00 - 20.30 Uhr

14.00 Uhr

Volksbank
Pfarrheim
Pfarrheim
Treffp. Kirche

Lackenhof/Fuchswald
Lackenhof
Jugendraum
Volksbank

NMS Kiiche
GH Horhan

Ort

GH Kutscherhof
Bowlingcenter
Mostlandhof
Sporthalle Purgstall

Pfarrheim

Pfarrheim
Bahnwarterhaus
Pfarrsaal
Trauungssaal

GH Teufl
Kirchenausgange
Volksbank

GH Kutscherhof

Pfarrheim
Volksbank

Mostlandhof

GH Horhan
Volksbank

Ort

GH Teufl

GH Hoérhan
Pfarrheim
Kutscherhof
Pfarrheim

GH Kutscherhof
Bowlingcenter

Pfarrsaal

Pfarrheim

Pfarrsaal
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13.04.
13.04.
14.04.
14.04.
15.04.

17.04.
19.04.

20.04.
20.04.
20.04.
21.04.
22.04.
22.04.

23. - 24.04.
25.04.
27.04.
28.04.
29.04.
30.04.

Pensionistenplauscherl
Bezirkskegelmeisterschaft der NO Senioren

166. Seniorenwanderung

Duftreisen Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Kabarett — Schluss mit Genuss! Na sicher nicht!
VVK: 14 € - Lotto Winter Abendkassa: 17 €
SPO-Team Purgstall

Georgiritt

Steuerinfo mit AK Experten Pensionistenverband
Auskunft bei Bert Gady 0664 994 90 65
Mutter-Kind-Runde

Bezirksschiffausflug Pensionistenverband

7. Landeswallfahrt der NO Senioren

Duftreisen Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Filmvortrag — Landraub

Buchprasentation — ,Der WeiBdorn ein unterschatzter
Alleskdnner”

43. Wandertag der Naturfreunde Purgstall
Kegeln & Kartenspielen Pensionistenverband

1. Bezirksradwandertag der NO Senioren
Duftreisen Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
25 Jahre Musikschule Erlauftal

Tag der Blasmusik der Werkskapelle Busatis

ab 16.00 Uhr

13.00 Uhr
18.00 - 19.30 Uhr
20.00 Uhr

13.30 Uhr
19.00 Uhr

09.00 - 11.00 Uhr
07.15 Uhr
07.30 Uhr
18.00 - 19.30 Uhr
19.00 Uhr
16.00 Uhr

ab 14.00 Uhr

18.00 — 19.30 Uhr

18.00 Uhr
ab 16.00 Uhr

Bahnwarterhaus
Volksbank
Pfarrsaal
Lagerhaus
Campingplatz
Pfarrheim

Hofstatter
Volksbank

Mostlandhof

GH Hoérhan

Start: Mostlandhof

Pfarrsaal

Datum
01.05.
02.05.
05.05.
06.05.

06. - 08.05.
07.05.
07.05.
07.05.
07.05.
08.05.
11.05.
16.05.
18.05.
19.05.
19.05.

20. - 22.05.
23.05.
24.05.

27.05.
27.-29.05.
29.05.
30.05.

Datum
04.06.

06. - 10. Juni
07.06.
08.06.

Veranstaltung

Tag der Blasmusik der Werkskapelle Busatis
Kartenspiel und Kegeln NO Senioren
Erstkommunions-Essen

Muttertagsfeier Pensionistenverband

Marktfest

Oldtimerrundfahrten

Musikwerkstatt beim Marktfest

Firmlings-Schnitzerl

Marktfest beim Teufl — Livemusik + Riesenfleischknodel
Kirtag

Pensionistenplauscherl

Landjugend Bezirkssportfest

Maiandacht - Tourismusvereinskapelle
Exkursionsfahrt Vost Alpine Pensionistenverband
Kultur- und Exkursionsfahrt nach Wien NO Senioren
Feuerwehrfest Purgstall im groBen Festzelt

167. Seniorenwanderung mit Maiandacht NO Senioren
Kurzworkshop Russische Methode Info: Karin Dorrer
Tel.: 0664 180 73 75

Lady Sunshine & Mister Moon

Pfarrwallfahrt

Radwandertag

Kegeln & Kartenspielen Pensionistenverband

Veranstaltung

Oldtimerrundfahrten

Kultur- und Erlebnisfahrt Siidburgenland NO Senioren
Aromaabend Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Pensionistenplausch

Zeit

05.00 Uhr
ab 14.30 Uhr
14.00 Uhr

13.00 - 17.00 Uhr
13.00 - 17.00 Uhr

20.00 Uhr
16.00 Uhr
13.00 Uhr
19.30 Uhr
07.15 Uhr
07.30 Uhr

13.00 Uhr

19.30- 21.30 Uhr

14.00 Uhr

Zeit
13.00 — 17.00 Uhr

18.00 Uhr
16.00 Uhr

Ort

GH Horhan

Teufl

GH Steinmetz
Ortszentrum
Feuerwehr
Blhne Hofstatter
GH Teufl
Teufl-Eck
Ortszentrum
Bahnwarterhaus
Sportplatz Purgstall
Mihlenweg
Hofstatter
Volksbank
Feuerwehrhaus
Volksbank

Pfarrsaal

GH Horhan

Ort

Feuerwehr

Bahnwarterhaus
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10.06.
10.06.

10.06.
11.06.
11.06.

11.06.
12.06.
13.06.
16.06.

16.06.
19.06.
19.06.
21.06.
23.06.

26.06.
27.06.

Konzert Pfarrkirche
Vatertagsfeier des Pensionistenverbandes

Die Klangmiihle

Feuerwehr Bezirksjugendlager in Purgstall

Tag der offenen Tiir — Erlauftaler Goldhaubengruppe
Purgstall

Feuerl6scheriiberpriifung

Pfarrfest

Obstbaum Sommerschnittkurs

Sommernachtsfest Lebenshilfe Rogatsboden

Kulturnachmittag NO Senioren

Schiilerkonzert

Skatecontest Sozialistische Jugend

Besichtigung Fa. Worthington Cylinders
Pensionistenverband

Pferdekutschenfahrt ins Reichraminger Hintergebirge
NO Senioren

Kirtag

Kegeln und Kartenspielen Pensionistenverband

20.00 Uhr
14.00 Uhr

18.00 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr

08.00 —12.00 Uhr

09.00 - 16.00 Uhr

ab 15.00 Uhr
19.00 Uhr
12 -18 Uhr
09.15 Uhr

07.45 Uhr

14.00 Uhr

Pfarrkirche
Campingplatz
Kneippkurhaus Dr.
Lumper, Unternberg 6

Vereinsraum
Schulgasse 16

FF Haus Feichsen
Pfarrheim/Pfarrgarten
Mostlandhof
Lebenshilfe
Rogatsboden
Mostheuriger Fam.
Wagner

Pfarrsaal
Skaterplatz
Parkplatz Spar

Volksbank Purgstall

Ortszentrum
GH Horhan

Datum
01. - 03.07.
02.07.
03.07.
06.07.

07. - 14.07.
09.07.
10.07.
13.07.
18.07.
20.07.

23.07.
23.07.

24. - 28.07.

27.-31.07.

27.07.
28.07.
29. - 31.07.

Datum
01.08.

01. - 05.08.
02.08.
04.08.

04.08.

Veranstaltung

ESV Purgstall Eigenturnier Freitagabend - Sonntagabend
Oldtimerrundfahrten

Kirtag

Seniorenwanderung im Voralpenland

Pfarrwallfahrt

Tag der offenen Gartentiir Infos auf der Homepage

Tag der offenen Gartentiir Infos auf der Homepage
Pensionistenplausch mit Grill Pensionistenverband
Exkursionsfahrt nach Amstetten NO Senioren
Klangmiihle Lesung mit Dietmar Gnedt und Konzert des
Divine Musical Bureau

Bezirkswasserleistungsbewerbe in Purgstall
Sommernachtstraum Tourismusverein

Jungschar- und Ministrantenlager

Tennis Jugendturnier Kid’s und Jugend Sportunion
Volksbank Purgstall

PlattlschieBen mit Grill Pensionistenverband

169. Seniorenwanderung im Nationalpark Gesduse
Int. Erlauftaler Radsporttage

Veranstaltung

Theaterfahrt nach Hadres Pensionistenverband
Alter werden, jung bleiben NO Senioren
Aromaabend Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Mostheuriger Stockbauer-Reisinger
Pensionistenverband

Ferienspieltag - Ein Nachmittag beim Imker

Zeit

13.00 - 17.00 Uhr
09.00 Uhr

13.00 - 18.00 Uhr
13.00 - 18.00 Uhr
17.00 Uhr

12.10 Uhr

20.00 Uhr

ab 19.00 Uhr

ganztagig

18.00 Uhr
07.00 Uhr

Zeit

18.00 Uhr
17.00 Uhr

Ab 13.30 Uhr

Ort

Stockplatz Purgstall
Feuerwehr
Ortszentrum
Volksbank Purgstall

private Purgstaller Garten
private Purgstaller Garten
Bahnwarterhaus
Volksbank
Kneippkurhaus Dr.
Lumper, Unternberg 6

Wehrturm
Strégen

Tennisplatz Purgstall

Stocksportplatz
Abf. Volksbank

Ort

Kuranstalt Lumper
Solling

Gaisberg 12
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05.08.

06.08.

06.08.
10.08.
10.08.
12. - 14.08.
14.08.
17.08.
20.08.
21.08.
24.08.
24.08.

25.08.
26.08.
26. — 28.08.
27.08.

27.08.

Ferienspieltag Eine Lamawanderung mit Jause (nach
Oberndorf zur Fam. Rappersberger)
Oldtimerrundfahrten — spezielles Kinderprogramm mit
dem lustigen Schmiedegesellen Ferraculus

50 Jahre Union Purgstall

Pensionistenplausch

Kulturnachmittag NO Senioren

Gartenfest der FF Feichsen

Feldmesse

Kulturnachmittag NO Senioren

Juxturnier ESV Purgstall

Vereinsturnier

PlattlschieBen mit Grill Pensionistenverband
Ferienspieltag Wanderung auf die ,Wies'n“ der Fam.
Bock

Partnerschaftstreffen NO Senioren
Ferienspieltag Kinderpicknick am Campingplatz
Hofheuriger der Werkskapelle Busatis

Besuch Hofheuriger der Werkskapelle Busatis
Pensionistenverband

Seniorennachmittag

13.00 Uhr
13.00 - 17.00 Uhr

ganztagig
17.00 Uhr
ab 15.00 Uhr

10.00 Uhr
ab 15.00 Uhr
ab 13.00 Uhr
ab 10.00 Uhr
18.00 Uhr
09.30 Uhr

Abf. 06.45 Uhr
14.30 Uhr

ab 17.00 Uhr
17.00 Uhr

ab 15.00 Uhr

Woiirstelstand B25
Feuerwehr

Sportanlage Purgstall
Bahnwarterhaus
Mosth. Stockbauer

GH Lumper
Stockplatz Purgstall
Stockplatz Purgstall
Stocksportplatz
Parkplatz Friedhof

Volksbank
Campingplatz
Brunnerhaus
Busatis

Hofheuriger Busatis

September 2016

Datum
02. - 04.09.
02.09.
03.09.
03.09.

05.09.
05.09.
05.09.
05.09.
06.09.
10.-11.09.
14.09.
14.09.
15.-17.09.
20.09.
20.09.

20.09. - 30.11.
20. - 22.09.
22.09.

23.09.

24.09.
26.09.
29.09.

Veranstaltung

Gaudium zur Purg

22. Landeswandertag in Retz NO Senioren
Oldtimerrundfahrten

Landeswandertag des PVO in Zirsdorf
Pensionistenverband

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren
Wortgottesfeier zum Schulbeginn fiir VS
Wortgottesfeier zum Schulbeginn fiir NMS
Wortgottesfeier zum Schulbeginn fiir ASO
Aromaabend Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Mentaltraining | Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Pensionistenplausch

170. Seniorenwanderung

Hausmesse bei Hofstatter Wohndesign
Architekturwettbewerb - Prasentation des Gewinners
Besichtigung der Fa. Adler Ansfelden
Pensionistenverband

Weinherbst

11. Kurzurlaub im Klésterreich NO Senioren
Bezirksmeisterschaft der NO Senioren

Oktoberfest des Tourismusvereins mit der
Werkskapelle Busatis

HI. Messe — Silberpaare anschlieBend Feierstunde
Kegeln & Kartenspielen Pensionistenverband

171. Seniorenwanderung in den Gostlinger Alpen

Zeit

6.30 Uhr
13.00 — 17.00 Uhr

ab 14.30 Uhr
08.00 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr

16.00 Uhr
Abf. 12.30 Uhr

16.00 Uhr
07.15 Uhr

19.00 Uhr
14.00 Uhr
08.30 Uhr

Ort
Schlosspark
Volksbank
Feuerwehr

GH Horhan
Pfarrkirche
Pfarrkirche
Rogatsboden

Bahnwarterhaus
Volksbank

Hofstatter

Rathaus

Mobelhaus Hofstatter

GH Teufl

Wehrturm
Pfarrsaal

GH Hoérhan
Volksbank
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Datum
01.10.
02.10.
03.10.
04.10.
06.10.

06.10.
06. - 08.10.
07.10.
08. - 09.10.
08. - 09.10.

08.10. - 18.12.
09.10.
09.10.
09.10.
12.10.
12.10.
16.10.
17.10.

19.10.
21.10.
22.10.
22.10.
25.10.
26.10.
26.10.

28.10.
29.10.

30.10.
31.10.

Veranstaltung

Oldtimerrundfahrten

Erntedanknacht

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren

Aromaabend Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75

Bezirksmeisterschaft Stocksport Pensionistenverband

Info: Gerti Wenighofer 07489 8710

Purgstall liest

Hausmesse Expert Gamsjager

Wild & Herbstlichen Freuden (endet zu Allerheiligen)

Mentaltraining Il Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75

Schnuppernacht der Feuerwehrjugend

fir Kinder von 10 - 15 Jahren

Info: Christian Haslinger 0664 963 77 57
Wildspezialitaten

Verkaufsbazar der Emmausgemeinschaft

49. und vorletzte ,Fahrt ins Blaue” NO Senioren
Pfarrkaffee

Pfarrseniorenrunde

Pensionistenplausch

Frithschoppen

Vortrag Uber Pflegegeld-Pflegekarenz usw.
Pensionistenverband

Mutter-Kind Runde im Pfarrsaal
Sportlerehrung Treffprunkt beim Rathaus
Dinner & Crime

Bezirkskulturveranstaltung der NO Senioren
KBW Film

Konzert der Werkskapelle Busatis

Dank- und Bittwallfahrt zum Nationalfeiertag -
Anmeldung im Pfarramt Tel.: 07489 2355
Kulturfahrt zu den ,,Blindenmarkter Herbsttagen”
NO Senioren

Anika Krdnzchen

Kirtag

Kegeln & Kartenspielen Pensionistenverband

Zeit

13.00 — 17.00 Uhr
14.30 Uhr

14.30 Uhr

18.00 Uhr

14.00 Uhr

19.30 Uhr

16.00 - 09.00 Uhr

Vormittag
06.00 Uhr
Vormittag
14.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
09.00 - 11.00 Uhr
18.30 Uhr

20.00 Uhr
19.00 Uhr
18.15 Uhr
ab 20.30 Uhr

14.00 Uhr

Ort

Feuerwehr
Pfarrkirche
GH Horhan

Gresten

Trauungssaal
Expert Gamsjager
GH Teufl

FF Feichsen

Mostlandhof
Petrussaal
Volksbank
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Baghnwarterhaus
Mostlandhof

GH Horhan

Pfarrsaal
Parrsaal
Mostlandhof
Steinakirchen
Pfarrsaal
GH Teufl

Volksbank
GH Krickl

Ortszentrum
GH Horhan

November 2016

Datum
04.11. - 20.11.
05.11.

07.11.
08.11.
08.11.
08.11.
09.11.
09.11.
09.11.
11. - 27.11.
11.-13.11.

Veranstaltung

Junge Gansln & Staubiger Wein
Chor-Orchester-Konzert ,,Kronungsmesse” mit der
Singgemeinschaft

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren

Aromaabend Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Workshop Gedicht, Wicht Mondlicht
Kinderbuch-Workshop — Gedicht, Wicht, Mondlicht
Mutter-Kind-Runde

Pensionistenplausch

Pfarrseniorenrunde

Ganslwochen

Kulturtage

Zeit
20.00 Uhr

ab 14.30 Uhr
18.00 Uhr

17.00 - 19.00 Uhr
17.00 - 19.00 Uhr
09.00 - 11.00 Uhr
16.00 Uhr

14.00 Uhr

Ort
GH Teufl
Pfarrkirche

GH Hoérhan

Sitzungssaal
Rathaus Purgstall
Pfarrsaal
Bahnwarterhaus
Pfarrsaal
Mostlandhof
Rathaus
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12.11.
12.11.

15.11.
17.11.
17.11.

19.11.
19.11.

23.11.
24.11.
26. u. 27.11.
27.11.
28.11.
30.11.

Datum
03.12.
03.-05.12.
05.12.

05.12.
05.12.
06.12.
07.12.
07.12.
08.-11.12.
09.12.
10.12.
10.12.
13.12.
14.12.
15.12.
16.12.
26.12.
31.12.

Jugendmesse
Bezirksschnapsen Pensionistenverband

GroRer OVP-Seniorennachmittag mit
Jahresversammlung NO Senioren

Kostenloser Senioren-Schnuppertag beim ESV Purgstall
am Asphaltstockplatz NO Senioren

Natur im Gartenvortrag - Blihflachen und
Blumenwiesen selbst anlegen - EINTRITT FREI!
Candle Light Dinner

Pfarrkranzchen Musik Donauprinzen
Tischreservierung: 0664 588 26 10

Mutter-Kind Runde

172. Seniorenwanderung im Kleinen Erlauftal
Advent Bauern-Brunch

KBW Filmnachmittag

Kegeln und Kartenspielen Pensionistenverband
Pfarrseniorenrunde

Veranstaltung

31. Krampuslauf Sportunion Volksbank Purgstall
Adventmarkt

Krampuswanderung Pensionistenverband
Treffpunkt:M6belhaus Hofstatter

Kartenspiel und Kegeln NO Senioren
Krampusrummel

Aromaabend Info: Karin Dorrer Tel.: 0664 180 73 75
Mutter-Kind Runde

Pensionistenplausch

Adventmarkt

Adventstimmung im Salzkammergut NO Senioren
Jugendmesse

Adventfahrt Pensionistenverband
Weihnachtsfeier Pensionistenverband

HI. Messe und BuBandacht

Roratmesse bei Kerzenlicht

Adventkonzert mit Chor aus Blindenmarkt

HI. Messe gestaltet von der Werkskapelle Busatis
Dankgottesdienst zum Jahresabschluss

19.00 Uhr

14.00 Uhr
15.00 - 18.00 Uhr

19.00 Uhr

20.30 Uhr

09.00 - 11.00 Uhr
12.30 Uhr

15.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr

Zeit
ab 13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 - 11.00 Uhr
16.00 Uhr

19.00 Uhr

12.00 Uhr
19.00 Uhr
06.45 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
15.00 Uhr

Pfarrsaal
Gaming Haus d.
Begegnung

GH Prinz

Asphaltstockplatz
Rathaus

Mostlandhof
GH Prinz

Pfarrsaal
Volksbank Purgstall

Pfarrsaal
GH Hoérhan
Pfarrsaal

Ort

Sportplatz
Kutscherhof

GH Schinaklwirt

GH Horhan
Ortszentrum

Pfarrsaal
Bahnwarterhaus
Kutscherhof

Pfarrsaal
Hadres

GH Kutscherhof
Pfarrkirche
Pfarrkirche
Pfarrkirche
Pfarrkirche
Pfarrkirche
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